PORTARIA Nº 6, DE 30 DE JANEIRO DE 2026

Institui Comissão do Plano de Cargos,
Carreiras e Salários (PCCS) e nomeia
seus membros.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20ª REGIÃO – AMAZONAS E
RORAIMA – CRP20, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º Instituir e nomear os membros da nova comissão responsável pela realização de
estudos e elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS do Conselho Regional
de Psicologia da 20ª Região - CRP20.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros:

I – CLAIDE CONCEIÇÃO CORREA DA COSTA
II – HELLEN ALVES DE SOUZA
III – LUDYANE CAVALCANTE NEVES
IV – MARIANA FERNANDES DA SILVA
V – MARIA TEREZA SOUZA DE ARAÚJO BRANDÃO
VI – VÂNIA MARIA PINTO VIANA

Art. 3º Esta Comissão executará seus trabalhos até o dia 19 de junho de 2026.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Fica revogada a Resolução CRP20 nº 30, de 2024.

Manaus, 30 de janeiro de 2026.

JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS
PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20ª REGIÃO (AM-RR)

		2026-01-30T19:06:35-0300